p. 77

Particula XI.: Regni legatio

Suscipit interea legatos scripta ferentes, Quos proceres regni, quos docuere duces. Primus magnanimus scripsit comes ille Rogerus, Scripserat infelix semivir ipse comes.	295
Scripsit Consanus, patrio comes ore venustus, Scripsit Molisius, inclitus ille comes.	
Scripsit Tricarici comes et comes ille Gravini, Scripsit cum triplici prole Philippus idem.	
Et gemini fratres magni scripsere Lupini, Scripsit et antistes hoc Capuanus idem.	300
Scripsit et antistes, dominorum gemma Panormi, Scripserat et presul Bartholomeus idem.	
Scripsit cum multis pius archilevita Salerni, Cuius pura fides purior igne manet.	305

p. 81

Particula XII.:

Primus imperatoris ingressus

in regna Sicilie

En movet imperium mundi fortissimus heros,
Et venit armata nobilitate ducum.
Non patitur falso laniari principe regnum,
Quod sibi per patrios iura dedere gradus.
Hoc avus, hoc proavus quandoque dedere tributis, 310
Que pater a Siculis regibus ipse tulit.
Si numerare velis genitos a Cesare magno,
In medio Carolus fulminat orbe tuus.
Nec minor est Fredericus eo, qui duxit ab illo
Et genus et septrum, nomen et esse tuum. 315
Cuncta sibi, quecunque vides, servire coegit:
Vicit in hoc Carulos, fortior hasta, suos.
Quantum laudis habet mundus quantumve triumphi,
Fama minus titulis asserit esse suis.
In modicum reputans tandem pro viribus orbem,
In Domino voluit spe meliore frui. 320
Alter in hoc Moyses, aliam populosus Egyptum
Deserit, ut redimat regna domumque dei.
Iam sua vota videns inter sua gaudia, Christo
Migrat et eternis militat albus equis. 325
Plena postestatis fastidit ymago triumphos;
Est satis ex omni parte videre suum.
Ex hoc, ex aliis verus dinosceris heres,
Nam tua Pipinis gloria maior erit.
Augustos imitare tuos, defende tuum ius, 330
Coniugis et magni iura tuere patris.
Tam tua quam socii limes conterminet unus,
Nam ius consortis in tua iura cadit.

p. 85

Particula XIII.: Castrorum**inclinatur proceritas**

Castra movens Cesar Montis volat arva Casini,
In quo Rofridus, cura fidelis, erat. 335
Cum grege, cum populo fecit, quod debuit abbas:
Sola refrenavit Cesaris arma fides.
Quando capta est per vim Rocca de Archis
Subditur imperio nota vi gloria castri,
Quo dux a misero rege Burellus erat.
Exemplum cuius quam plurima castra sequuntur, 340
Archis enim 'princeps' nomen et esse gerit.
Quam castigato natura creavit acervo,
Hostes non recipit, saxa nec arma timet.
Quando Capuanus antistes gaudens Augustum recepit
I, Capuane pater, nec te consulta morentur;
Armos quadrupedis calcar utrumque cavet. 345
Quem tua spectabant suspiria, vota petebant,
Ecce venit dominus, quem tua vota petunt.
Assigna populos aquilis victricibus, orna
Menia, quod doleas, ne furor ensis agat.